
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯ АД УЛАСАЙ БЭЕЫН 
ТАМИРАЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ 

ТАЛААР ЯАМАН

П Р И К А З

З А Х И Р А Л Т А

2018г. №

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 16 февраля 2018 г. № 
И З ) ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить первый спортивный разряд, 
по стрельбе из лука:
- Марзаеву Петру, 1975 г.р.
- Снеткову Вадиму, 2004 г.р.
- Мадуевой Саране, 2003 г.р. L
- Дамдинжапову Арсалану, 2003 г.р.
- Мархаеву Жаргалу, 2003 г.р.
- Андрияновой Людмиле, 2004 г.р.
-Иванову Владимиру, 1985 г.р.
-Эпову Вадиму, 2001 г.р.
-Танхаеву Амгалану, 2003 г.р.
-Майдановой Инессе, 2002 г.р.
-Доржиевой Дари, 2005 г.р.
-Балдаевой Виктории, 2004 г.р.
-Бандеевой Алёне, 2003 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».

Считать представленные документы на спортсменов Бужгееву Ринчин-Ханду 
Жамьянова Бэлигто для присвоения первого спортивного разряда по стрельбе из лук* 
не соответствующими п.10 Положения о ЕВСК. 
по лыжным гонкам:



- Поздняковой Жене, 2001 г.р.
- Олейниковой Арине, 2002 г.р.
- Кокориной Галине, 2004 г.р.
- Минеевой Лене, 2002 г.р.
- Сабашниковой Александре, 2001 г.р.
- Колмакову Николаю, 2001 г.р.
- Кашлакову Александру, 2001 г.р.
- Смолину Денису, 2000 г.р.
- Михайлову Степану, 2000 г.р.
- Королеву Дмитрию, 2000 г.р.
- Муравьеву Сергею, 2000 г.р.
- Пиличук Лилии, 2000 г.р.
- Кокорину Олегу, 2000 г.р.
- Додоновой Марии, 2004 г.р.
- Яковлеву Денису, 2003 г.р.
- Бурдуковскому Илье, 2003 г.р.
- Полынцеву Виктору, 2003 г.р.
- Щацкому Дмитрию, 2000 г.р.
- Малыгину Александру, 2001 г.р.
- Ожигову Юрию, 1996 г.р.
- Малыгину Алексею, 1996 г.р.
- Логинову Егору, 2004 г.р.
- Королеву Юре, 2004 г.р.
- Жданову Данилу, 2004 г.р.
- Санжиеву Максиму, 2003 г.р.
- Миронову Ефиму, 2003 г.р.
- Толстихиной Валерии, 2001 г.р.
- Файфер Валерии, 2003 г.р.
- Беспрозванных Любе, 2003 г.р.
- Молчановой Насте, 2004 г.р.
- Загибайловой Виалетте, 2004 г.р.
- Невьянцевой Виктории, 2004 г.р.
- Никитиной Елизавете, 2003 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия», 
по спортивному ориентированию:
- Розвезевой Инне, 2002 г.р.
- Розвезевой Наталье, 2002 г.р.
- Брызгалову Артему, 2003 г.р.
- Сутуриной Татьяне, 2002 г.р.
- Батышевой Юлиане, 2004 г.р.
- Цыренжапову Сергею, 2003 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Федерация спортивного ориентирования Республи 
Бурятия».
по художественной гимнастике:



- Николаевой Александре, 2006 г.р.
- Маниновой Любови, 2007 г.р.
- Дорошкевич Екатерине, 2006 г.р.
- Еремеевой Диане, 2007 г.р.
- Идановой Екатерине, 2007 г.р.
- Базаровой Олесе, 2007 г.р.
- Ускеевой Дари, 2007 г.р.
- Жигжитовой Наране, 2007 г.р.
- Мануевой Веронике, 2007 г.р.
- Симашовой Яне, 2007 г.р.
- Бородиной Полине, 2007 г.р.
- Етабаевой Арьяне, 2006 г.р.
- Теряшиевой Анастасии, 2006 г.р.
- Поплевиной Виктории, 2006 г.р.
- Савченко Полине, 2006 г.р.
- Намсараевой Аяне, 2006 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Федерация художественной гимнастики Республики 
Бурятия».

Считать представленные документы на спортсмена Карапетян Эмму для 
присвоения первого спортивного разряда по художественной гимнастике не 
соответствующими требованиям п.59 Положения о ЕВСК. 
по пулевой стрельбе:
- Лобанову Виталию, 2005 г.р.
- Валеевой Анне, 2001 г.р.
- Мантатову Евгению, 1977 г.р.
- Бондареву Константину, 2002 г.р.
- Варфоломеевой Ольге, 2003 г.р.
Основание: ходатайство РО ОСОО Федерации пулевой и стендовой стрельбы 
«Стрелковый Союз России» в Республике Бурятия, 
по биатлону:
- Федотовой Лидии, 2006 г.р.
- Эрдынеевой Аяне, 2004 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Республиканская федерация биатлона», 
по гиревому спорту:
- Сутурину Роману, 2002 г.р.
- Барановской Марии, 2001 г.р.
- Иоселиани Валерии, 2002 г.р.
Основание: ходатайство РОООО «Всероссийская федерация гиревого спорта» в 
Республике Бурятия», 
по шахматам:
- Дымчикову Аюру, 2006 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Федерация шахмат Бурятии», 
но армрестлингу:
т т--- /Г-------- тт ~ ~  О А Л  1



- Ладыженскому Владимиру, 2001 г.р.
Считать представленные документы на спортсмена Валеева Равиля для 

присвоения первого спортивного разряда по армрестлингу не соответствующими 
классификационным требованиям по виду спорта «армрестлинг».
Основание: ходатайство РСОО «Федерация армрестлинга Республики Бурятия», 
по прыжкам на батуте:
- Венедиктову Александру, 2007 г.р.
Основание: ходатайство РФСОО «Федерация спортивной гимнастики Республики
Бурятия».
но боксу:
- Булмаеву Дугаржапу, 1998 г.р.
- Варфоломееву Николаю, 2001 г.р.
- Бардукову Василию, 2001 г.р.
- Антонову Максиму, 2001 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Спортивная федерация бокса Республики Бурятия».
2. Подтвердить первый спортивный разряд, 
по баскетболу:
- Ивановой Валерии, 2001 г.р.
Основание: ходатайство РОО «Федерация баскетбола Республики Бурятия».

И.о. министра


